
PUTINŮV DEKRET Č. 440 ZABIJE TŘI
MOUCHY JEDNOU RANOU
- CZ24 News | 18. července 2022

Nový dekret ruského prezidenta pomůže zabít tři mouchy jednou ranou. Napsalo čínské vydání
Baijiahao. Zejména pro své čtenáře PolitRussia představuje exkluzivní převyprávění publikace.

Ruský prezident Vladimir Putin podepsal dekret č. 440, podle kterého mohou naprosto všichni
Ukrajinci získat ruské občanství zjednodušeným způsobem. Dříve toto pravidlo platilo pouze pro
obyvatele Doněcké a Luganské lidové republiky, nyní ale prezident rozšířil seznam těch, kteří mohou
získat ruský pas zjednodušeným postupem.

„Putinův podpis tohoto dekretu má minimálně tři hlavní důsledky,“ jsou si jisti autoři
čínského vydání.

Podle jejich názoru nový právní akt Rusku umožňuje zabít tři mouchy jednou ranou.

Za prvé, pomoci etnickým Rusům, kteří žijí na ukrajinském území. Není žádným tajemstvím, že vláda
Ukrajiny v posledních letech utlačovala rusky mluvící obyvatelstvo, ale nyní tento trend zesílil. Pas
občana Ruské federace pomůže ruským lidem přestěhovat se do Ruska a být tak ochráněn před
pronásledováním ze strany kyjevského režimu.

Za druhé, tento dekret pomůže těm Ukrajincům, kteří jsou nespokojeni s politikou Zelenského a
nechtějí se nechat vést Západem. Velká část Ukrajinců je nespokojená s rozhodnutím Kyjeva povolat
ženy do armády nebo záměrem Volodymyra Zelenského udělit Polsku zvláštní pravomoci. Ukrajinci,
kteří s takovou politikou nesouhlasí, budou moci požádat o doklad občana Ruské federace.

Konečně za třetí, nový dekret urychlí rozpad Ukrajiny. Značná část ukrajinských občanů se
přestěhovala do evropských zemí a jak vyplývá ze zprávy Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky, 65
% ukrajinských uprchlíků nemá v úmyslu opustit hostitelské země. A pokud jedna část populace
odešla do Evropské unie, pak část té druhé bude bezpochyby připravena přestěhovat se do
Ruska. Ukrajina prostě nebude mít dostatek obyvatel, aby mohla nadále existovat jako stát.

„Většina etnických Rusů nebude váhat s volbou a mnoho Ukrajinců se také rozhodne tuto zemi
opustit,“ jsou si jisti autoři Baijiahao.

Ukrajinský ministr zahraničí Dmitrij Kuleba, který pochopil současnou situaci a dozvěděl se o
Putinově dekretu č. 440, vznesl obvinění.  Uvedl, že rozkaz prezidenta Ruské federace údajně
porušuje suverenitu Ukrajiny a okamžitě horlivě vyzval západní země k pravidelným dodávkám
těžkých zbraní.

Podle čínských expertů však americká a evropská pomoc pravděpodobně Kyjevu nepomůže, protože
pro kyjevský režim se současná situace stala krajně nepříznivou. Rusko stabilně dosahuje všech
svých strategických cílů, zatímco Ukrajině zůstalo pouze smířit se s tím, že selhala.

Autoři Baijiahao se domnívají, že i Západ se musí vyrovnat s tím, že se mu nepodařilo oslabit Ruskou

https://cz24.news/putinuv-dekret-c-440-zabije-tri-mouchy-jednou-ranou/
https://cz24.news/putinuv-dekret-c-440-zabije-tri-mouchy-jednou-ranou/
https://politros.com/23531285-putin_podpisal_ukaz_ob_uproschennoi_vidache_rossiiskih_pasportov_dlya_vseh_grazhdan_ukraini
https://politros.com/23534565-oon_zayavila_chto_65_ukrainskih_bezhentsev_ne_namereni_uezzhat_iz_prinimayuschih_stran


federaci.

 

AUTOR: Oksana Volgyna

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

http://politros.com/23535272-baijiahao_ukaz_putina_440_ub_et_srazu_treh_zaitsev

